1

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N M

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 60/QĐ-HVCSPT

  Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2018

QU  T Đ NH

V/v Quy định quy đổi điểm học phần tiếng  nh đối với các chuyên ngành

đào tạo của Học viện Chính sách và Phát triển

 IÁM Đ C HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C      Q  ế        ố 10/QĐ-TT       04       01     2008     T

      C                           H        C             P                B

Kế          Đầ    ;

C      Q  ế        ố 584/QĐ-BKH      12       05     2008     B

       B  Kế          Đầ                      Q     ế

    H        C             P         ;

C      Q                                 q     e       ố         ỉ     H

     C             P                   kè    e  Q  ế        ố 20/QĐ-HVCSPT

     08       01     2018     G     ố  H       ;

C      Q  ế        ố 493/QĐ-HVCSPT      08       08     2017

Q        q                  ầ    ế   A    ố              ê

H        C             P         ;

Xé              T        ò   Q ả   ý        , T      k    N       ữ,

QU  T Đ NH

Điều 1. B        Q        q                  ầ    ế   A    ố

    ê                    H        C             P          (P ụ  ụ  kè    e ).

Điều 2. Q  ế            ó       ự  k   ừ      ký           ế     Q  ế

 ố 493/QĐ-HVCSPT      08       08     2017.

Điều 3. C   ô  /   T      P ò   Q ả   ý        , T      k    N

  ữ, G     ố  T      â  T         – K ả     , T              K        ê

                                Q  ế          ./.

Nơi nhận:

- N   Đ    3;

- B   G     ố  H        (    / );

- We    e H       ;

- L  : P.TC-HC, P.QLĐT, KNN.

KT.  IÁM Đ C

PHÓ  IÁM Đ C

(Đã ký)

P S, TS. Trần Trọng Nguyên

2

QU  Đ NH

Quy đổi điểm học phần tiếng  nh đối với các chuyên ngành đào tạo

của Học viện Chính sách và Phát triển

(Ban hành kèm Quyết định số …../QĐ - HVCSPT, ngày……tháng…...năm 20……

của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối t  ng áp d ng

1. V    ả      q                q                      ầ    ế   A    ố

           ê                   q       H        C             P         , bao

 ồ :  ố    ợ      dụ  ,                ỉ  ,         ,       ,   ờ         quy

  ì   q      .

2. Đố    ợ     ợ  xé  q                          ầ    ế   A

  ê                   q       H        C             P           ó         ỉ

  ế   A   q ố   ế  ò    ờ             .

Điều 2. Quy định chung

1.  S      ê    ỉ   ợ  q                k    ó q  ế           G     ố

H                q                 ừ          ê   ụ    .

2.  V    q            k ô      dụ             ầ  "T ế   A         k

doanh".

3. Đ    k    q                 ầ    ế   A    ừ kỳ 5  ế  kỳ 8: S      ê

  ỉ   ợ  q             ế            ầ    ế   A     ơ        ã          D

 ê .

4. Đố      kỳ 1           ấ ,        ê                ẩ  (          )  ó

 ử dụ   kế  q ả           â        ầ         q           .

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N M

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

3

Điều 3. Mức quy đổi điểm các học phần tiếng  nh

T       ờ            ký           ầ    ế   A  ,  ế         ê   ó

  ỉ   ế   A   q ố   ế  ò    ờ                ì  ó          ơ  x   q

      ầ    ế   A     e                 :

1. Đối với hệ đại học chuẩn (hệ đại trà)

- H     ầ    ế   A        q    1 - H             ẩ  (          ):

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4

Kỳ

5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

225 Không quy đổi điểm 5

250 2.0 313 11 6 5

275 2.5 323 15 7 6 5

300 3.0 353 21 8 7 6 5

325 X 385 28 9 8 7 6 5

350 3.5 417 35 10 9 8 7 6 5

375 Không quy đổi điểm 10 10 9 8 7 6 5

400 4.0 433 40 10 10 10 9 8 7 6 5

425 Không quy đổi điểm 10 10 10 10 9 8 7 6

450 4.5 450 45 10 10 10 10 10 9 8 7

475
Không quy đổi điểm

10 10 10 10 10 10 9 8

500 10 10 10 10 10 10 10 9

525 >4.5 >450 >45 10 10 10 10 10 10 10 10

X: Không quy đổi điểm

- H     ầ    ế   A        q    2 - H             ẩ  (          ):

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4
Kỳ 5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

275 2.5 323 15 5

300 3.0 353 21 6 5

325 X 385 28 7 6 5

350 3.5 417 35 8 7 6 5

375 Không quy đổi điểm 9 8 7 6 5

400 4.0 433 40 10 9 8 7 6 5

425 Không quy đổi điểm 10 10 9 8 7 6 5

450 4.5 450 45 10 10 10 9 8 7 6 5

4

475

Không quy đổi điểm

10 10 10 10 9 8 7 6

500 10 10 10 10 10 9 8 7

525 10 10 10 10 10 10 9 8

550 5.0 463 50 10 10 10 10 10 10 10 9

575 >5.0 >463 >50 10 10 10 10 10 10 10 10

  X: Không quy đổi điểm

- H     ầ    ế   A        q    3 - H             ẩ  (          ):

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2
Kỳ 3 Kỳ 4 Kỳ 5

Kỳ

6

Kỳ

7
Kỳ 8

325 Không quy đổi điểm 5

350 3.5 417 35 6 5

375 Không quy đổi điểm 7 6 5

400 4.0 433 40 8 7 6 5

425 Không quy đổi điểm 9 8 7 6 5

450 4.5 450 45 10 9 8 7 6 5

475

Không quy đổi điểm

10 10 9 8 7 6 5

500 10 10 10 9 8 7 6 5

525 10 10 10 10 9 8 7 6

550 5.0 463 50 10 10 10 10 10 9 8 7

575 X 481 55 10 10 10 10 10 10 9 8

600 5.5 500 61 10 10 10 10 10 10 10 9

625 >5.5 >500 >61 10 10 10 10 10 10 10 10

  X: Không quy đổi điểm

- H     ầ    ế   A        q    4 - H             ẩ  (          ):

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4

Kỳ

5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

375 Không quy đổi điểm 5

400 4.0 433 40 6 5

425 Không quy đổi điểm 7 6 5

450 4.5 450 45 8 7 6 5

475

Không quy đổi điểm

9 8 7 6 5

500 10 9 8 7 6 5

525 10 10 9 8 7 6 5

550 5.0 463 50 10 10 10 9 8 7 6 5

575 X 481 55 10 10 10 10 9 8 7 6

5

600 5.5 500 61 10 10 10 10 10 9 8 7

625 Không quy đổi điểm 10 10 10 10 10 10 9 8

650 6.0 513 66 10 10 10 10 10 10 10 9

675 >6.0 >513 >66 10 10 10 10 10 10 10 10

  X: Không quy đổi điểm

6

2. Đối với hệ đại học chất l  ng cao

a) Ni n kh a 201  - 2018 và ni n kh a 2015 - 2019:

- H     ầ    ế   A        q    1 - H            ấ    ợ      :

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4

Kỳ

5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

375 Không quy đổi điểm 5

400 4.0 433 40 6 5

425 Không quy đổi điểm 7 6 5

450 4.5 450 45 8 7 6 5

475

Không quy đổi điểm

9 8 7 6 5

500 10 9 8 7 6 5

525 10 10 9 8 7 6 5

550 5.0 463 50 10 10 10 9 8 7 6 5

575 X 481 55 10 10 10 10 9 8 7 6

600 5.5 500 61 10 10 10 10 10 9 8 7

625 Không quy đổi điểm 10 10 10 10 10 10 9 8

650 6.0 513 66 10 10 10 10 10 10 10 9

675 >6.0 >513 >66 10 10 10 10 10 10 10 10

  X: Không quy đổi điểm

- H     ầ    ế   A        q    2 - H            ấ    ợ      :

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2
Kỳ 3 Kỳ 4 Kỳ 5

Kỳ

6

Kỳ

7
Kỳ 8

425 Không quy đổi điểm 5

450 4.5 450 45 6 5

475

Không quy đổi điểm

7 6 5

500 8 7 6 5

525 9 8 7 6 5

550 5.0 463 50 10 9 8 7 6 5

575 X 481 55 10 10 9 8 7 6 5

600 5.5 500 61 10 10 10 9 8 7 6 5

625 Không quy đổi điểm 10 10 10 10 9 8 7 6

650 6.0 513 66 10 10 10 10 10 9 8 7

675
Không quy đổi điểm

10 10 10 10 10 10 9 8

700 10 10 10 10 10 10 10 9

725 >6.0 >513 >66 10 10 10 10 10 10 10 10

X: Không quy đổi điểm

7

- H     ầ    ế   A        q    3 - H            ấ    ợ      :

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4
Kỳ 5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

475

Không quy đổi điểm

5

500 6 5

525 7 6 5

550 5.0 463 50 8 7 6 5

575 X 481 55 9 8 7 6 5

600 5.5 500 61 10 9 8 7 6 5

625 Không quy đổi điểm 10 10 9 8 7 6 5

650 6.0 513 66 10 10 10 9 8 7 6 5

675 X 523 69 10 10 10 10 9 8 7 6

700 X 533 73 10 10 10 10 10 9 8 7

725 X 541 76 10 10 10 10 10 10 9 8

750 6.5 550 79 10 10 10 10 10 10 10 9

775 >6.5 >550 >79 10 10 10 10 10 10 10 10

  X: Không quy đổi điểm

- H     ầ    ế   A        q    4 - H            ấ    ợ      :

Điểm

TOEIC

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

ITP

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Kỳ

1

Kỳ

2

Kỳ

3

Kỳ

4

Kỳ

5

Kỳ

6

Kỳ

7

Kỳ

8

525 Không quy đổi điểm 5

550 5.0 463 50 6 5

575 X 481 55 7 6 5

600 5.5 500 61 8 7 6 5

625 Không quy đổi điểm 9 8 7 6 5

650 6.0 513 66 10 9 8 7 6 5

675 X 523 69 10 10 9 8 7 6 5

700 X 533 73 10 10 10 9 8 7 6 5

725 X 541 76 10 10 10 10 9 8 7 6

750 6.5 550 79 10 10 10 10 10 9 8 7

775 X 567 86 10 10 10 10 10 10 9 8

800 7.0 583 93 10 10 10 10 10 10 10 9

825 >7.0 >583 >93 10 10 10 10 10 10 10 10

X: Không quy đổi điểm

8

b) Ni n kh a 2016 - 2020 trở đi:

- H     ầ  IELTS 1:

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Năm  1 Năm 2 Năm 3 Năm 4

4.0 40 8

4.5 45 9 8

5.0 50 10 9 8

5.5 61 10 10 9 8

6.0 66 10 10 10 9

>6.0 >66 10 10 10 10

- H     ầ  IELTS 2:

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Năm  1 Năm 2 Năm 3 Năm 4

4.5 45 8

5.0 50 9 8

5.5 61 10 9 8

6.0 66 10 10 9 8

6.5 79 10 10 10 9

>6.5 >79 10 10 10 10

9

- H     ầ  IELTS 3:

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Năm  1 Năm 2 Năm 3 Năm 4

5.0 50 8

5.5 61 9 8

6.0 66 10 9 8

6.5 79 10 10 9 8

7.0 93 10 10 10 9

>7.0 >93 10 10 10 10

- H     ầ  IELTS 4:

Điểm

IELTS

Điểm

TOEFL

iBT

Điểm quy đổi học phần

Năm  1 Năm 2 Năm 3 Năm 4

5.5 61 8

6.0 66 9 8

6.5 79 10 9 8

7.0 93 10 10 9 8

7.5 102 10 10 10 9

>7.5 >102 10 10 10 10

Điều 4. Lệ phí quy đổi điểm

 N ữ          ê    ợ  q                  ầ    ế   A     ả

   ĩ   ụ              ỷ    25%                   ầ  q         e  q

H        (tính trên mức học phí hệ đại học chuẩn). Mức lệ phí quy đổi áp

d ng cho cả hệ chất l  ng cao và hệ đại học chuẩn.

10

Điều 5. Quy trình quy đổi điểm các học phần tiếng  nh:

B ớc 1  S      ê  đăng kí lớp học phần quy đổi điểm tiếng  nh trên hệ

thống quản lý đào tạo và nộp đ n  in quy đổi điểm theo m u (P ụ  ụ  1) kè

bản sao có công chứng chứng chỉ tiếng  nh (mang kèm bản gốc để đối chiếu)

        K        ê             ì   chậm nhất 02 tuần tr ớc khi bắt đầu

học kỳ (Thời gian cụ thể sẽ c  thông báo chi tiết sau).

Đố             ê   ử dụ   kế  q ả           â        ầ         q

       ì k ô     ả      kè   ả       ó  ô                 ỉ   ế   A  .

B ớc 2: C   K        ê        x          ô                  ê ,

 ợ      ử     K    N       ữ   e   ẫ  P ụ  ụ  2    3 (T ờ     :        ấ  03

                  k    ế           ơ             ê ).

B ớc 3: K    N       ữ  ó            :

- Đố     ế     x             q                  ê ;

- T     ợ  d                ê   ó      q        ử     P ò   Q ả   ý Đ

    (T ờ     :        ấ  07                   k         ừ K        ê       ).

B ớc 4: P ò   Q ả   ý Đ         ì   G     ố     Q  ế       q

                ê .

B ớc 5: Sau khi H                 Q  ế       q                      ầ

  ế   A  , K    N       ữ   ế                 q         e  q       .

Điều 6. Điều khoản thi hành

1. T           ơ           H                               G     ố  H

         ô         ự            q                 ơ    .

2. T     q     ì     ự       Q       ,  ế   ó        ắ    ặ

  ữ               ù  ợ , T           ơ       ả      k     ờ     K    N

  ữ            G     ố  xe  xé ,  ử     ,        .

3. B     ẫ  kè    e :

- Mẫ   ơ  x   q                  ầ    ế   Anh            ê  (P ụ  ụ  1).

- Mẫ  d                ê  q            d            k        ê

(P ụ  ụ  2).

11

Ph  l c 1

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N M

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------

ĐƠN XIN QU  ĐỔI ĐIỂM HỌC PHẦN TI N  ANH

K     ử :            B   G     ố  H        C             P

Đồ   k     ử : - T      k        ê       .........................................................

                         - T      k    N       ữ

 Tô   ê    :          ..........................N        :     ...........

Mã  ố        ê :......      . C   ê       :   .......................................

K ó     :       ...L       ê       :     ................................

N       x   q           :................................................................

Kỳ     x   q           : ..................................................................

C      q     ế               B  G    dụ     Đ      ;        q

q                  ầ    ế   A       H        C             P         ,  ô

 ơ      xin   ợ  q                  ầ    ế   A        â :

1/ H     ầ :....................................................Đ      ợ  q      :.....................

2/ H     ầ :....................................................Đ      ợ  q      :.....................

3/ H     ần:....................................................Đ      ợ  q      :.....................

4/ H     ầ :....................................................Đ      ợ  q      :.....................

Thông tin chứng chỉ quốc tế:

Tê          ỉ:..............................................

N       :.......................................................

Đơ                :........................................

Đ       :.......................................................

Tô  x              ữ     ô         ê                     x  ,  ế       ự

      ô   ẽ           ì        kỷ          H       .

                                                                     Hà Nội, ngày… tháng.. năm 20...

 ác nhận của Khoa chuyên ngành  ác nhận của

Cố vấn học tập

     Ng ời làm đ n

   (kí và ghi rõ họ tên)

12

Ph  l c 2

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

C N  H      H I CH  N H   VIỆT N M

HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

D NH SÁCH SINH VIÊN QU  ĐỔI ĐIỂM CÁC HỌC PHẦN TI N   NH

 HỌC KỲ ......... - NĂM HỌC 20.... - 20....

STT MSV Họ và Tên
Ngày sinh

(dd/mm/yy)

Số

CMND/Hộ

chiếu (*)

Ngày thi

(dd/mm/yy)
Lớp

Số điểm thi

TOEIC hiện tại
Kỳ

quy

đổi

Điểm quy đổi
Ghi

chú

(**) Ng

he
Đọc Tổng

TA

1

TA

2

TA

3

TA

4

  Lưu ý: (*) Số chứng minh thư hoặc hộ chiếu đã dùng để đăng ký dự thi.

            (**) Sinh viên sử dụng bài thi phân loại đầu vào (Placement Test) để quy đổi điểm thì ghi PT ở cột ghi chú.

Hà Nội, ngày.......tháng........năm 20....

 ÁC NHẬN C   L NH ĐẠO KHO

13